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Данные по мониторингу круглосуточной горячей линии «Здравоохранение»

по вопросам доступности и качества медицинской помощи



Распределение звонков по Калуге и области
	Месяц
	Калуга
	Калужская область
	Всего
	За квартал
	За полгода

	январь
	473
	510
	983
	2644
	

	февраль
	345
	429
	774
	
	

	март
	462
	425
	887
	
	

	апрель
	434
	410
	844
	
	

	май
	
	
	
	
	

	июнь
	
	
	
	
	

	июль
	
	
	
	
	

	август
	
	
	
	
	

	сентябрь
	
	
	
	
	

	октябрь
	
	
	
	
	

	ноябрь
	
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	Итого  за 2018 год
	1714
	1774
	3488
	


Распределение звонков на горячую линию по срочности 
	 Месяц
	Срочный звонок
	Несрочный 
	Всего
	% срочных

	январь
	282
	701
	983
	28,7%

	февраль
	195
	579
	774
	25,2%

	март
	317
	570
	887
	35,7%


	апрель
	375
	469
	844
	44,4%


	май
	
	
	
	

	июнь
	
	
	
	

	июль
	
	
	
	

	август
	
	
	
	

	сентябрь
	
	
	
	

	октябрь
	
	
	
	

	ноябрь
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	

	Итого
за 2018 год
	1169
	2319
	3488
	




	Темы звонков
	Кол-во
	%

	ЛПУ и оказание медицинской помощи
	335
	39,7

	Претензия/жалоба
	43
	5,1

	Кадровое обеспечение
	2
	0,2

	Консультация
	183
	21,7

	Инвалидность
	22
	2,6

	Лекарственные средства и аптеки
	198
	23,5

	Медицинский полис
	28
	3,3


	Детское питание
	3
	0,4


	Санаторное лечение
	4
	0,5


	Вопрос без ответа
	25
	3,0


	Ошибочный вызов
	1
	0,1





Тип обращения
	Месяц
	Жалоба
	Консультация
	Прочее
	Всего
	% жалоб

	январь
	489
	358
	136
	983
	49,7%

	февраль
	386
	309
	79
	774
	43,5%

	март
	283
	292
	312
	887
	31,9%


	апрель
	505
	283
	56
	844
	59,8%


	май
	
	
	
	
	

	июнь
	
	
	
	
	

	июль
	
	
	
	
	

	август
	
	
	
	
	

	сентябрь
	
	
	
	
	

	октябрь
	
	
	
	
	

	ноябрь
	
	
	
	
	

	декабрь
	
	
	
	
	

	Итого
за 2018 год
	1663
	1242
	583
	3488
	



Исполнитель:
Гусева И.А. 



Приложение

Темы обращения

	Месяца
	Лекарственные средства и аптеки
	%


	январь
	184
	18,7


	февраль
	111
	14,3


	март
	110
	8,3


	апрель
	198
	23,5
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